UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia**

Ab anno DCCCLXXII. ad annum DCCCCIX.

**Parisiis, 1644**

Vita Et Epistolae Formosi Papae.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15967**

## VITA ET EPISTOLÆ

## FORMOSI PAPÆ.

ANNO  
CHRISTI  
832.

An & quan-  
do Formo-  
su. Stephano  
successe-  
tit?

Marianus  
& Sigeber-  
tus redar-  
guuntur.

Formosus  
qualis?

**F**ORMOSVS religione, morum integritate, atque doctrina laudatissimus electione tumultuaria eleuante se contra eum Sergio diacono anno Domini DCCCXCI. creatus est pontifex vere optimus, vt constat ex Luitprando. Eundem Stephano V. immediate surrogatum fuisse, præter Luitprandum & Flodoardum libro quarto capite i. asserunt omnes antiqui Romanorum pontificum scriptores, omniaque veterum Græcorum antiqua monumenta. Nam in codice Columnensi Græco supra sèpius citato, vbi redarguitur Pseudosynodus Photiana, successorumque Nicolai & Hadriani Romanorum pontificum series texitur, hæc habentur: Post Hadrianum hunc Ioannes; Post Ioannem Marinus; Post Marinum Hadrianus; alter deinde Stephanus V. deinde Formosus, post hunc alii quatuor, videlicet Bonifacius, Stephanus, Romanus & Theodorus, & post hos Ioannes, qui hæc scripsit. Quod igitur Leo Ostiensis historiæ Cassinatis libro primo capite quadragesimo octavo Formosum Hadriano subiungit, & Stephano V. anteponit, nisi fortasse intermediis omissis de Stephano VII. qui vulgo sextus nuncupatur, intelligi velit, erroneum est. Marianus vero & Sigebertus, eorumque imitatores recentiores historici, non nisi per somnum excogitasse evidentur, quod Agapetum & Basilium duos imaginarios pontifices nunquam visos vel auditos Stephano eiusque posteris anteponunt. Hunc Anastasius in Nicolao magnæ sanctitatis episcopum nominat. Hincmarus Rhemensis archiepiscopus teste Flodoardo libro tertio historiæ Rhemensis capite 20. eidem scripsit, collaudans eius quam audierat sanctitatis & scientiæ famam, quærensque eius habere familiaritatem: & vt ipse profane dignaretur orare, vicem rependere spondens, & quædam ei munera mittens, vt sui memoriam in orationibus habeat. Episcopatum Portuensem multo tempore pie & sancte administrauit, adeo vt iudicio sanctissimi Nicolai papæ I. dignus habitus fuerit, qui ad Bulgaros fide

orthodoxa imbuendos apostolus mitteretur: cumque ibi-  
dem annis plurimis degisset, gentemque illam ad Christi  
fidem conuertisset, maiorem sibi inde gloriam compara-  
uit. Hunc Ioannes papa VIII. qui magno suo dedecore res  
suorum prædecessorum bene dispositas visus est auersari:  
(nam Photium Constantinopolitanum & Zachariam Ana-  
gnia episcopum, quos Nicolaus & Hadrianus prædece-  
sores Ioannis sacerpius damnauerant, vixque ad pœnitentiam  
vel laicam communionem recipiendos esse iuste statue-  
rant, ille non tantum restituit, verum etiam ipsum Zacha-  
riam Anagninum honorifico munere bibliothecarii apo-  
stolicæ sedis auctum, consiliarium suum fecit, eique lega-  
tiones plures credidit,) episcopatu depositu, degradatum,  
& ad sortem laicorum redactum ab Urbe relegavit, iurare-  
que coegit, se nunquam episcopatum suum repetitum;  
sed laica communione contentum deinceps quieturum.  
Qua de causa Ioannes in eum hac ratione animaduerterit,  
non constat, nisi quod fortasse ob res male gestas, a For-  
moso correptus, & admonitus, ipsum velut rebellem ex  
albo episcoporum eradendum esse putauerit. Marinus  
Ioannis papæ successor, virum meritis supra recensitis in-  
signem apostolatus honore condecoratum, hac ignomi-  
nia obrutum, vt par erat, erexit, erectumque haud dubie  
aiuramento per vim & metum extorto absoluit & pristinæ  
dignitati restituit. Obtemperans sententiæ & mandato  
pontificis Formosus episcopatum resumpsit. Cumque hoc  
potissimum tempore pessimorum tyrannorum inuasione  
Romana ecclesia grauissime affligeretur, ipse vero For-  
mosus Portuensis episcopus toto terrarum orbe, vt supra  
ex Flodoardo & Luitprando ostendimus, sanctissimus si-  
mul & doctissimus haberetur & coleretur, bono totius  
ecclesiæ catholicæ, prout sacerdotum fuerat, ex episco-  
patu Portuensi ad moderandas habenas totius orbis catho-  
lici translatus est ad episcopatum & pontificatum Roma-  
næ ecclesiæ, cuius initio epistolam illam, quam Styianus  
destinauerat ad Stephanum V. priusquam Romam affer-  
retur defunctum, accepit, aliamque infra extantem redi-  
didit. Valde sollicitus fuit, vt Carolum Simplicem filium  
Ludouici Balbi legitimum Galliarum regni heredem in  
regno stabiliret, vt videre est ex epistolis quas hac de re